
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 23. 04. 2025 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:  THOMAYER Jan Ing.  - radní 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

 

Návrhová komise: ŠEDA David Mgr 

   VOSTÁL Adam 

 

Ověřovatelé:  JAROŠ Libor 

   ORGONÍKOVÁ Lucie Ing. 

 

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   KREJČOVÁ Jana   - referentka odboru výstavby a životního    

         prostředí 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, ANDĚLOVÁ Martina, 

KOUDELA Jiří 

 

 

4 občané města a okolí. 



2 

 

17. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 12 členů zastupitelstva, omluveni byli: T. Lehrl, I. Loužecká, J. Thomayer). 

 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 26. 02. 2025 byl řádně ověřený, nebyly 

k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 23. 4. 2025. 

2 Prodej pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1, 945/2, 945/3 

a 1705/2 v k. ú. Přibyslav. 

3 Prodej pozemku parc. č. 334/24 v k. ú. Přibyslav. 

4 Prodej částí pozemku parc. č. 10/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

5 Směna části pozemku parc. č. 2365/1 v k. ú. Jámy. 

6 Záměr darování pozemků parc. č. 1739/4, 1749/2 a 1906/3 v k. ú. Přibyslav. 

7 Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav. 

8 Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav a parc. č. 337/1 a 343/1 v k. 

ú. Utín. 

9 Kupní smlouva "Město Přibyslav, místní část Dobrá, Prodloužení kanalizačních a 

vodovodních řadů". 

10 Kupní smlouva "Lokalita rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod". 

11 Kupní smlouva "Kanalizace Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov". 

12 Kupní smlouva "Vodovod Přibyslav - Česká Jablonná - Dolní Jablonná". 

13 Udělení Ceny města Přibyslav za rok 2024. 

14 Poskytnutí mimořádné dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav v roce 2025. 

15 Záměr získání pozemku v křižovatce ulic Hesovská a Tyršova. 

16 Rozpočtové opatření č. 2/2025 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2025. 

 

Starosta navrhl rozšířit program jednání o bod „Záměr získání pozemku v křižovatce ulic 

Hesovská a Tyršova“. Bod bude zařazen za bod 14, tzn. bod 15 Rozpočtové opatření se změní 

na bod 16. Zastupitelé jednohlasně souhlasili a byl schvalován program jako upravený. 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 23. 4. 

2025. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 26. 2. 2025. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva byla 

zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je zapotřebí schválit program 

zasedání zastupitelstva. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 23. 4. 2025. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 



3 

 

K bodu č. 2. - Prodej pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1, 

945/2, 945/3 a 1705/2 v k. ú. Přibyslav. 

Český rybářský svaz, z. s., MO Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 

žádá o odprodej pozemků parc. č. 933/1 vodní plocha, rybník o výměře 336 m2, parc. č. 933/2 

vodní plocha, rybník o výměře 209 m2, parc. č. 933/4 vodní plocha, rybník o výměře 206 m2,  

parc. č. 925/9 vodní plocha, rybník o výměře 241 m2, parc. č. 925/11 vodní plocha, rybník o 

výměře 101 m2, parc. č. 925/12 vodní plocha, rybník o výměře 273 m2, parc. č. 945/1 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 663 m2, parc. č. 945/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 274 

m2, parc. č. 945/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 271 m2, parc. č. 1705/2 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 209 m2 v k. ú. Přibyslav. Tyto pozemky se nachází v místech rybniční 

chovné kaskády a jsou za daným účelem i využívány. Odkupem chtějí majetkově narovnat 

skutečný stav. Kaskáda je v majetku ČRS MO Přibyslav, kromě pozemků parc. č. 791/4 a 

1705/4, které vlastní, každý ideální jednu polovinu, paní …, 592 11 Velká Losenice a MDDr. 

…, 591 02 Žďár nad Sázavou. ČRS má na tyto pozemky uzavřenou s původními vlastníky 

smlouvu o užívání. Na základě vyhlášení záměru prodeje podala také žádost o prodej 

pozemků parc. č. 945/2 a 1705/2 paní … 592 11 Velká Losenice z důvodu, že tyto pozemky 

sousedí s pozemkem parc. č. 791/4 (rybník) a jsou součástí bývalé přístupové polní cesty 

(dnes vodní plocha) a jsou jediným přístupovým místem k jejímu rybníku z veřejného 

prostranství. Z důvodu zachování přístupu paní … k pozemku parc. č. 791/4 a z důvodu, že 

žádost podal jenom jeden spoluvlastník pozemku parc. č. 791/4, doporučuj OVŽP pozemky 

parc. č. 945/2 a 1705/2 neprodávat ČRS ani paní … a ponechat je ve vlastnictví města 

Přibyslav. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná u pozemků parc. č. 933/4, 933/2, 933/1, 

925/9, 925/11 a 925/12 ve výši 53,20 Kč/m² a u pozemků parc. č. 1705/2, 945/2, 945/3 a 

945/1 je cena zjištěná ve výši 58,14 Kč/m². Cena obvyklá je u všech pozemků ve výši 60 

Kč/m². Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP - souhlasí, OTS - na vědomí, SEK - 

souhlasí, OHS a OSM - seznámeni (bez připomínek). Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 

17. 12. 2024 a sejmut dne 2. 1. 2025. 

 

L. Orgoníková přednesla PROTINÁVRH: předsunout hlasování o usnesení č. 3 před 

usnesení 1.  

Hlasování:        PRO   5 

         PROTI  2 

         ZDRŽEL SE  5 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 

925/11, 925/12, 945/1, 945/2, 945/3 a 1705/2 o celkové výměře 2 783 m2 v k. ú. Přibyslav 

Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 

Přibyslav, IČO 13585550 za kupní cenu 166.980 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí 

kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 31. 1. 2026, toto usnesení pozbývá 

platnosti. 

Hlasování:        PRO   0 

         PROTI  2 

         ZDRŽEL SE  10 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení: 



4 

 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 933/4, 925/9, 

925/11, 925/12, 945/1 a 945/3 o celkové výměře 2 300 m2 v k. ú. Přibyslav Českému 

rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 

13585550 za kupní cenu 138.000 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud 

příslušná smlouva nebude uzavřena do 31. 1. 2026, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   10 

         PROTI  1 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemků parc. č. 945/2 a 1705/2 o celkové 

výměře 483 m2 v k. ú. Přibyslav paní …, 592 11 Velká Losenice za kupní cenu 28.980 Kč. 

Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 31. 

1. 2026, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   5 

         PROTI  2 

         ZDRŽEL SE  5 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Po odhlasování usnesení č. 3 vstal ze židle přítomný občan Josef Pelikán st. a začal hovořit. 

Starosta ho upozornil, že právo hovořit nemá, protože mu nebylo uděleno slovo, o které se 

měl možnost přihlásil v rámci otevřené diskuse k bodu, což neudělal. J. Pelikán st. mluvil i 

přesto dále, a tak ho starosta, souběžně s jeho projevem, opakovaně upozornil, že mu nyní 

nebylo uděleno slovo, protože diskuse k bodu byla již před samotným hlasování o návrzích 

usnesení ukončena. Z důvodu souběžného hovoru J. Pelikána a M. Kamaráda a 

nesrozumitelnosti slov, nelze v zápise specifikovat, na jaké téma chtěl J. Pelikán st. mluvit.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav ruší záměr prodeje pozemků parc. č. 945/2 a 1705/2 v k. ú. 

Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   8 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  4 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 3. - Prodej pozemku parc. č. 334/24 v k. ú. Přibyslav. 

Bc. …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 334/24 orná půda o 

výměře cca 150 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem odkupu do osobního vlastnictví a sloučení se 

sousedním pozemkem parc. č. 334/13, který je v jeho vlastnictví. Pan … má na požadovanou 

část pozemku uzavřenou s městem Přibyslav nájemní smlouvu a pozemek je oplocený. O 

prodej pozemku měl pan … zájem již v minulosti (již v roce 2012), ale záměr prodeje nebyl 

schválen s odůvodněním, že do doby vydání územního rozhodnutí na výstavbu RD v lokalitě 

K Hesovu město Přibyslav pozemek nebude prodávat. Nyní je již vydané územní rozhodnutí i 

stavební povolení na lokalitu K Hesovu a požadovaný pozemek není v rámci území využit. 

Město Přibyslav tento pozemek koupilo od pana … z důvodu výstavby přilehlé komunikace a 

propojení ulic Nerudova a Seifertova za kupní cenu 600 Kč/m². Část tohoto vykoupeného 

pozemku byla začleněna do nově prodávané parcely a část na již zmíněnou komunikaci. 

Průměrná vysoutěžená cena za prodané parcely v lokalitě K Hesovu je ve výši 1.890 Kč/m² 



5 

 

včetně DPH.  Dle odborného odhadu znalce je obvyklá cena pozemku ve výši 700 Kč/m² 

(navržená cena v usnesení). V roce 2023 jsme odprodávali pozemky tzv. "dokupy" ve městě 

za cenu 400 Kč/m². Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP, OSM, Sekretariát - 

souhlasí, OTS - seznámen. Záměr byl vyvěšen na úřední desce dne 19. 7. 2024, 7. 4. 2025 a 

sejmut dne 5. 8. 2024, 22. 4. 2025. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 334/24 o výměře 155 m2 v 

k. ú. Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 108.500 Kč. Náklady spojené s 

prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 23. 4. 

2025, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 4. - Prodej částí pozemku parc. č. 10/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi. 

Pan…, 582 22 Přibyslav požádal o odkup částí pozemku parc. č. 10/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 32 m2 u budovy Poříčí 43 a cca 140 m2 budovy Poříčí 44 v k. ú. 

Poříčí u Přibyslavi za účelem přikoupení pozemku k budovám, které nedávno odkoupil od 

města Přibyslav. Při oddělení pozemku bylo bráno v potaz, aby veřejné sítě zůstaly na 

pozemku města Přibyslav. Pozemky jsou dle územního plánu vedeny v ploše občanská 

vybavenost. Dle znaleckého posudku je cena zjištěná u nově oddělených pozemků parc. č. 

10/8 a 10/9 ve výši 40.610 Kč (278,16 Kč/m²) a cena obvyklá ve výši 43.800 Kč (300 Kč/m²). 

Vyjádření osadního výboru v Poříčí - souhlasí s prodejem (pozn. je tam několik kanálů). 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: souhlasí nebo seznámeni. Záměr prodeje byl 

vyvěšen na úřední desce dne 3. 9. 2024 a sejmut dne 18. 9. 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 10/8 o výměře 36 m2 a 

pozemku parc. č. 10/9 o výměře 110 m², oddělených geometrickým plánem č. 192-88/2024 z 

pozemku parc. č. 10/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi panu…, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 

43.800 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 

uzavřena do šesti měsíců od 23. 4. 2025, usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 5. - Směna části pozemku parc. č. 2365/1 v k. ú. Jámy. 

Představenstvo Lesního družstva obcí na svém zasedání projednalo návrh Směnné smlouvy 

mezi městem Žďár nad Sázavou a 44 podílnickými obcemi z důvodu realizace investiční akce 

města Žďár nad Sázavou – odkanalizování místních částí Mělkovice a Veselíčko. Předmětem 

smlouvy je směna nově vytvořeného pozemku parc. č. 2365/4 o výměře 1 190 m² (lesní 

pozemek) v k. ú. Jámy (GP č.p. 820-57/2024) v hodnotě 65.488 Kč za pozemky parc. č. 

2282/8 o výměře 637 m² (ost. pl.) a parc. č. 2282/9 o výměře 603 m² (ost.pl.) v k. ú. Jámy v 

hodnotě 65.496 Kč. Nově směňované pozemky navazují na pozemky v podílovém 

spoluvlastnictví obcí. Město Žďár nad Sázavou tímto žádá podílnické obce, aby směnnou 

smlouvu projednaly ve svých zastupitelstvech. Představenstvo po seznámení se všemi 

podklady a s předloženým návrhem směnné smlouvy souhlasí a doporučuje podílnickým 



6 

 

obcím směnnou smlouvu uzavřít. Město Žďár nad Sázavou doplatek v rozdílu směňovaných 

cen ve výši 8 Kč nepožaduje a souhlasí se vzájemným vypořádáním bez doplatku. Náklady 

spojené se směnnou smlouvou hradí město Žďár nad Sázavou. Záměr byl vyvěšen na úřední 

desce dne 19. 3. 2025 a sejmut dne 3. 4. 2025. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 2365/4 o výměře 1 190 m² 

odděleného geometrickým plánem č. 820-57/2024 z pozemku parc. č. 2365/1 v k. ú. Jámy v 

podílovém spoluvlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

00268097, a to ideálních 88/710 celku za podílové spoluvlastnictví, a to ideálních 88/710 

celku pozemků parc. č. 2282/8 o výměře 637 m² a parc. č. 2282/9 o výměře 603 m² v k. ú. 

Jámy ve vlastnictví města Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 

00295841 bez doplatku v rozdílu směňovaných nemovitých věcí. Náklady spojené se směnou 

hradí město Žďár nad Sázavou. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 6. - Záměr darování pozemků parc. č. 1739/4, 1749/2 a 1906/3 v k. ú. 

Přibyslav. 

Kraj Vysočina má zájem převést do vlastnictví darem pozemky parc. č. 1739/4 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 1 584 m² (komunikace ve Dvorku), parc. č. 1749/2 ostatní 

plocha, silnice o výměře 16 m² (břeh u silnice na Dvorek u Jablonecké nádrže) a parc. č. 

1906/3 ostatní plocha, silnice o výměře 146 m² (komunikace u parkoviště u společnosti 

Savencia) v k. ú. Přibyslav. Kraj Vysočina městu Přibyslav daruje pozemky parc. č. 1310/10 

lesní pozemek o výměře 90 m² a parc. č. 1310/11 lesní pozemek o výměře 234 m² v k. ú. 

Přibyslav. Tyto pozemky se nachází u silnice na Dolní Jablonnou a jsou součástí lesního celku 

ve vlastnictví města Přibyslav na pozemku parc. č. 1310/8 v k. ú. Přibyslav. Kraj Vysočina 

měl zájem ještě o pozemky parc. č. 1737/8 a 1749/3 v k. ú. Přibyslav. Pozemky se nachází v 

Uhrách a převod těchto pozemků byl zatím zamítnut z důvodu, že se na pozemcích nachází 

zařízení ve vlastnictví města Přibyslav (kontejnerové stání, sloup VO, plakátovací plocha).  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. č. 1739/4 o výměře 1 

584 m², parc. č. 1749/2 o výměře 16 m² a parc. č. 1906/3 o výměře 146 m² v k. ú. Přibyslav a 

rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 7. - Bezúplatný převod pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav. 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 19. 4. 2023 schválilo podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemku parc. č. 1877/5 o výměře 30 m² v k. ú. Přibyslav z vlastnictví České republiky - 

Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 

70994234 do vlastnictví města Přibyslav. Na pozemku se nachází chodník před železničním 

mostem u ČOV ve vlastnictví města Přibyslav. Město Přibyslav odeslalo na Správu železnic 

žádost o bezúplatný převod pozemku, podmínkou bylo uzavření Smlouvy o nájmu pozemku. 

Správa železnic zaslala městu informace o možnostech a podmínkách převodu pozemku, 



7 

 

které schválilo Zastupitelstvo města Přibyslav dne 13. 12. 2023. Souhlas k převodu 

vlastnického práva udělila vláda ČR usnesením č. 993 ze dne 18. 12. 2024, položka č. 7. 

Účetní hodnota převáděného pozemku dle evidence převodce činí 441 Kč. Nájemní smlouva 

zanikne v okamžiku, kdy nabyde město Přibyslav vlastnické právo k pozemku. Zároveň se 

zřizuje vzdání se, za město a další (pozdější) vlastníky ve prospěch převodce, práva domáhat 

se náhrady škody vzniklé na pozemku, případně na stavbách na něm postavených nebo na 

předmětech na něm uložených, zejména z důvodu trvání a provozování dráhy. Vzdání se 

práva se sjednává jako věcné právo na dobu neurčitou a bezplatně. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

a smlouvu o sjednání jiných věcných práv mezi Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

vlastnického práva k pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav na město Přibyslav. Město 

Přibyslav za sebe a další (pozdější) vlastníky pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav se 

vzdává ve prospěch převodce práva domáhat se náhrady škody vzniklé na pozemku, případně 

na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm uložených, zejména z důvodu 

trvání a provozování dráhy. Vzdání se práva se sjednává jako věcné právo na dobu neurčitou 

a bezplatně. Náklady spojené s převodem hradí město Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 8. - Bezúplatný převod pozemků parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav a parc. č. 

337/1 a 343/1 v k. ú. Utín. 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 24. 8. 2022 schválilo záměr koupě pozemků parc. č. 

1794/1 o výměře 15 258 m2 v k. ú. Přibyslav a pozemků parc. č. 337/1 o výměře 15 844 m2 a 

parc. č. 343 o výměře 7 646 m2 v k. ú. Utín.  Na základě GP č. 186-307/2023 se převádí 

pozemek parc. č. 343/1 o výměře 7 192 m². Jedná se těleso původní železniční trati, na kterém 

je navržena cyklotrasa Okrouhlice - Havlíčkův Brod - Přibyslav. Již dnes pozemky (kromě 

parc. č. 343) slouží jako přístupové cesty k pozemkům různých vlastníků, včetně města 

Přibyslav, dále by se mohl vyřešit přístup k noře v Hesově, kterou vlastní Myslivecký spolek 

Přibyslav. Cyklotrasa je vedena po pozemku parc. č. 343 (těleso původní železniční trati - 

varianta A) nebo podél řeky Sázavy (varianta B). Město Přibyslav zaslalo na Správu železnic 

žádost o koupi pozemků a následně se ještě jednalo se Správou železnic o možnosti 

bezúplatného převodu pozemků. Zastupitelstvo města dne 19. 4. 2023 souhlasilo s 

podmínkami v rámci bezúplatného převodu a souhlasilo s navrženou studií cyklotrasy. 

Souhlas k převodu vlastnického práva udělila vláda ČR usnesením č. 993 ze dne 18. 12. 2024, 

položka č. 1. Účetní hodnota převáděných pozemků včetně jeho součástí a příslušenství dle 

evidence převodce činí 823.037 Kč. Zároveň se zřizuje  k pozemku parc. č. 343/1 vzdání se za 

město a další (pozdější) vlastníky ve prospěch převodce práva domáhat se náhrady škody 

vzniklé na pozemku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 

uložených, zejména z důvodu trvání a provozování dráhy. Vzdání se práva se sjednává jako 

věcné právo na dobu neurčitou a bezplatně. Na pozemku parc. č. 343/1 v k. ú. Utín je zřízeno 

věcné břemeno služebnosti spočívající v povinnosti strpět důsledky trvání a provozu dráhy a 

dále služebnost pro vedení sdělovacího kabelu. Na pozemku parc. č. 337/1 v k. ú. Utín se 

nachází drobná stavba ve vlastnictví třetí osoby. 

 



8 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

a smlouvu o sjednání jiných věcných práv mezi Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

vlastnického práva k pozemkům parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav a parc. č. 337/1 a 343/1 v k. 

ú. Utín na město Přibyslav. Město Přibyslav za sebe a další (pozdější) vlastníky pozemku 

parc. č. 343/1 v k. ú. Utín se vzdává ve prospěch převodce práva domáhat se náhrady škody 

vzniklé na pozemku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 

uložených, zejména z důvodu trvání a provozování dráhy. Vzdání se práva se sjednává jako 

věcné právo na dobu neurčitou a bezplatně. Náklady spojené s převodem hradí město 

Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

Starosta navrhl sloučit rozpravu k bodům: 9, 10, 11 a 12. 

Zastupitelé jednohlasně souhlasili. 

 

K bodu č. 9. - Kupní smlouva "Město Přibyslav, místní část Dobrá, Prodloužení 

kanalizačních a vodovodních řadů". 

Město Přibyslav jako prodávající je vlastníkem stavby "Město Přibyslav, místní část Dobrá, 

Prodloužení kanalizačních a vodovodních řadů" (na pozemcích parc. č. viz Kupní smlouva v 

k. ú. Dobrá) uvedených v kolaudačním souhlasu č. j. MHB_OZP/3013/2019/Ha ze dne 9. 12. 

2019 a MHB_OZP/1252/2019/Ha ze dne 26. 4. 2019. Prodávající prodává touto smlouvou 

stavbu výše uvedenou, v rozsahu dle projektu, geodetického zaměření skutečného provedení a 

kolaudačního souhlasu, za dohodnutou kupní cenu 761.931 Kč bez DPH. Kupující pak 

uvedenou stavbu za tuto kupní cenu do svého výlučného vlastnictví přijímá. Podpisem této 

smlouvy mají vůči sobě účastníci vzájemné pohledávky z titulu dohodnuté kupní ceny ve výši 

761.931 Kč a z titulu návratného příspěvku z rozvojového fondu na pořízení stavby ve výši 

20.000 Kč. Po provedeném zápočtu zbývá k úhradě část kupní ceny ve výši 741.931 Kč. V 

souladu se zásadami pro použití rozvojového fondu bude tato část kupní ceny uhrazena 

formou zápočtu této pohledávky oproti pohledávce na zaplacení emisního kurzu nově 

vydaných akcií společnosti, a to ve lhůtě 2 let od data podpisu této smlouvy, v souladu s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 90/2012 

Sb. o obchodních korporacích. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 

Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby "Město 

Přibyslav, místní část Dobrá, Prodloužení kanalizačních a vodovodních řadů" za dohodnutou 

cenu 761.931 Kč. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 10. - Kupní smlouva "Lokalita rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod". 



9 

 

Město Přibyslav jako prodávající je vlastníkem stavby "Lokalita rodinných domů Dobrá, So 

104 Vodovod" na pozemku parc. č. 335/52 v k. ú. Dobrá uvedené v kolaudačním souhlasu č. 

j. MHB_OZP/1253/2019/Ha ze dne 26. 4. 2019. Prodávající prodává touto smlouvou stavbu 

výše uvedenou, v rozsahu dle projektu, geodetického zaměření skutečného provedení a 

kolaudačního souhlasu, za dohodnutou kupní cenu 258.619 Kč bez DPH. Kupující pak 

uvedenou stavbu za tuto kupní cenu do svého výlučného vlastnictví přijímá. Podpisem této 

smlouvy mají vůči sobě účastníci vzájemné pohledávky z titulu dohodnuté kupní ceny ve výši 

258.619 Kč a z titulu návratného příspěvku z rozvojového fondu na pořízení stavby ve výši 

40.000 Kč. Po provedeném zápočtu zbývá k úhradě část kupní ceny ve výši 218.619 Kč. V 

souladu se zásadami pro použití rozvojového fondu bude tato část kupní ceny uhrazena 

formou zápočtu této pohledávky oproti pohledávce na zaplacení emisního kurzu nově 

vydaných akcií společnosti, a to ve lhůtě 2 let od data podpisu této smlouvy, v souladu s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 90/2012 

Sb. o obchodních korporacích. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 

Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby "Lokalita 

rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod" za dohodnutou cenu 258.619 Kč. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 11. - Kupní smlouva "Kanalizace Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov". 

Město Přibyslav jako prodávající je vlastníkem stavby "Kanalizace Přibyslav, místní části 

Dobrá - Keřkov" (na pozemcích parc. č. viz. Kupní smlouva) uvedené v kolaudačním 

souhlasu č. j. MHB_OZP/1776/2019/Os ze dne 22. 7. 2019 a dále je vlastníkem stavby 

"Město Přibyslav, místní část Dobrá, Prodloužení kanalizačních a vodovodních řadů" (na 

pozemcích parc. č. viz. Kupní smlouva) uvedených v kolaudačních souhlasech č. j. 

MHB_OZP/2100/2019/Ha ze dne 26. 7. 2019 a MHB_OZP/3013/2019/Ha ze dne 9. 12. 2019. 

Prodávající prodává touto smlouvou stavbu výše uvedenou, v rozsahu dle projektu, 

geodetického zaměření skutečného provedení a kolaudačního souhlasu, za dohodnutou kupní 

cenu 39.776.778 Kč bez DPH. Kupující pak uvedenou stavbu za tuto kupní cenu do svého 

výlučného vlastnictví přijímá. Podpisem této smlouvy mají vůči sobě účastníci vzájemné 

pohledávky z titulu dohodnuté kupní ceny ve výši 39.776.788 Kč a z titulu návratného 

příspěvku z rozvojového fondu na pořízení stavby ve výši 1.420.000 Kč. Po provedeném 

zápočtu zbývá k úhradě část kupní ceny ve výši 38.356.788 Kč. V souladu se zásadami pro 

použití rozvojového fondu bude tato část kupní ceny uhrazena formou zápočtu této 

pohledávky oproti pohledávce na zaplacení emisního kurzu nově vydaných akcií společnosti, 

a to ve lhůtě 2 let od data podpisu této smlouvy, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 

Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby 

"Kanalizace Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov" za dohodnutou cenu 39.776.788 Kč.  

Hlasování:        PRO   11 



10 

 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 12. - Kupní smlouva "Vodovod Přibyslav - Česká Jablonná - Dolní Jablonná". 

Město Přibyslav jako prodávající je vlastníkem stavby "Vodovod Přibyslav - Česká Jablonná - 

Dolní Jablonná" na pozemcích uvedených v kolaudačním rozhodnutí č. j. 

MHB_OZP/2232/2006/Ha ze dne 3. 11. 2006. Prodávající prodává touto smlouvou stavbu 

výše uvedenou, v rozsahu dle projektu, geodetického zaměření skutečného provedení a 

kolaudačního souhlasu, za dohodnutou kupní cenu 10.298.125 Kč, prodej není předmětem 

DPH. Kupující pak uvedenou stavbu za tuto kupní cenu do svého výlučného vlastnictví 

přijímá. Podpisem této smlouvy mají vůči sobě účastníci vzájemné pohledávky z titulu 

dohodnuté kupní ceny ve výši 10.298.125 Kč a z titulu návratného příspěvku z rozvojového 

fondu na pořízení stavby ve výši 610.000 Kč. Po provedeném zápočtu zbývá k úhradě část 

kupní ceny ve výši 9.688.125 Kč. V souladu se zásadami pro použití rozvojového fondu bude 

tato část kupní ceny uhrazena formou zápočtu této pohledávky oproti pohledávce na zaplacení 

emisního kurzu nově vydaných akcií společnosti, a to ve lhůtě 2 let od data podpisu této 

smlouvy, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a 

zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův 

Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 48173002 na prodej stavby "Vodovod 

Přibyslav - Česká Jablonná - Dolní Jablonná" za dohodnutou cenu 10.298.125 Kč. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 13. - Udělení Ceny města Přibyslav za rok 2024. 

V souladu s ustanovením Pravidel pro udělování Ceny města Přibyslav byly do 31. 1. 2025 

podávány nominace na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2024. Bylo doručeno 12 

nominací - viz příloha. Dne 9. 4. 2025 se konalo jednání Výboru pro Cenu města Přibyslav a 

výbor navrhuje Zastupitelstvu města Přibyslav udělit Cenu města Přibyslav za rok 2024 

Josefu Matouškovi, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav a Jaroslavu Horskému, Dolní Jablonná 33, 

582 22 Přibyslav. Po rozhodnutí zastupitelstva města o udělení Ceny města bude radě města 

předložen podklad ke schválení finančního ocenění držitelům Ceny města za rok 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2024 Josefu Matouškovi, 

Tržiště 251, 582 22 Přibyslav a Jaroslavu Horskému, Dolní Jablonná 33, 582 22 Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

 

K bodu č. 14. - Poskytnutí mimořádné dotace Římskokatolické farnosti Přibyslav v roce 

2025. 



11 

 

Římskokatolická farnost Přibyslav také v roce 2025 pokračuje v restaurování a výmalbě 

kostela sv. Jana Křtitele. V loňském roce město podpořilo výmalbu částkou 156.304 Kč (viz 

příloha VPS z roku 2024). Ministerstvo kultury schválilo dotaci i v roce 2025 v rámci 

Programu regenerace ŘKF Přibyslav ve výši 200.000 Kč. Stejně jako vloni se město Přibyslav 

nepodílí na spoluúčasti investiční akce v tomto dotačním programu ministerstva. Celý 

rozpočet na výmalbu je ve výši 656.304 Kč. ŘKF by se podílela částkou 170.000 Kč, 

biskupství 30.000 Kč, MK ČR částkou 200.000 Kč. Farnost tak žádá město Přibyslav o dotaci 

ve výši 256.304 Kč. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 

Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 256.304 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 15. - Záměr získání pozemku v křižovatce ulic Hesovská a Tyršova. 

V roce 2023 opravovali manželé … svoji nemovitost a v této souvislosti zástupce města 

napadl záměr, od nich odkoupit stodolu v její části přiléhající k ulici Hesovská a Tyršova, 

neboť tato stodola výrazně zhoršuje podmínky pro pohyb chodců, ale i nákladních automobilů 

v prostoru této křižovatky silnic I. a II. třídy. Pro manžele … byl prodej stodoly nepřípustný, 

neboť mají v celé nemovitosti málo prostoru a kůlna je pro ně důležitá pro ukládání věcí. Po 

konzultaci se zastupiteli jim bylo navrženo, že bude prověřena možnost přestavby stodoly tak, 

aby ji bylo možné posunout a aby se výrazně zlepšily podmínky v této křižovatce. Manželé 

…. konstatovali, že mají na opravu vyhrazeno maximálně 100.000 Kč s tím, že by zbytek 

přestavby muselo hradit město Přibyslav. Vznikla projektová dokumentace "Stavební úpravy 

garáže v Přibyslavi parc. č. st. 188, k. ú. Přibyslav", která řeší demolici stávající stodoly - 

garáže a výstavbu nové garáže na novém půdorysu. Celková projekční cena je 1.979.780,47 

Kč včetně DPH. Nyní je zastupitelům předkládán záměr na realizaci této stavby s tím, že by 

město Přibyslav získalo dokumentací vymezené pozemky v celkovém rozsahu cca 12 m². 

Cena za jednotku je pro město velmi vysoká, zároveň uvedené řešení umožňuje zpřehlednit 

alespoň částečně situaci v nebezpečné, a vzhledem k blízkosti základní školy, velmi 

frekventované křižovatce, ve které se denně pohybují stovky lidí. Pokud dojde k opravě 

garáže ve stávajícím formátu, je možnost úpravy křižovatky na dlouhá desetiletí omezena, ne-

li znemožněna. Křižovatku také limituje protější nemovitost.  

Diskuse. 

Starosta hovořil o nutnosti tento pozemek pro město získat, a to hlavně z důvodu bezpečnosti 

chodců i přes vysokou cenu za 1 m2. J. Henzl vyzdvihl bezpečnost občanů na první místo, 

několik zastupitelů se pokýváním hlavy k jeho názoru připojilo.  

 

Usnesení: 

Město Přibyslav schvaluje záměr získání části pozemku parc. č. st. 188 v k. ú. Přibyslav v 

rozsahu, jak je tato část pozemku definována dokumentací pro povolení stavby akce 

„Stavební úpravy garáže v Přibyslavi“ vypracované projektantem Ateliér 2 s.r.o., kde je tato 

část pozemku ve výkresu koordinační situace vyznačena jako „dodláždění nebo předláždění 

části chodníku zámkovou dlažbou cca 5,2 m², dodláždění nebo předláždění části chodníku 

kostkami cca 6 m² a dodláždění dlažbou pro nevidomé cca 0,5 m²“ s tím, že město Přibyslav 

bude z převážné části financovat demolici stávající hospodářské budovy čp. 207 v 



12 

 

severozápadní části pozemku parc. č. st. 188 a následnou výstavbu nové budovy dle 

dokumentace pro povolení stavby akce „Stavební úpravy garáže v Přibyslavi parc. č. st. 188, 

k. ú. Přibyslav“ v celkové rozpočtované hodnotě 1.979.780,47 Kč včetně DPH. Město 

Přibyslav zajistí společně s vlastníkem nemovitosti výběr dodavatele, který provede demolici 

budovy, výstavbu nové budovy a dodláždění chodníků, a to dle pravidel města Přibyslav pro 

zadávání veřejných zakázek. Po demolici budovy vlastník pozemku daruje městu Přibyslav 

část pozemku k rozšíření chodníku, která je definována výše v tomto usnesení. 

Zastupitelstvo města Přibyslav potvrzuje, že realizaci tohoto záměru považuje i při zohlednění 

očekávaných nákladů za velmi důležitou a velice veřejně prospěšnou, neboť dojde k 

výraznému zlepšení dopravně-bezpečnostní situace v místě, zejména zvýšení bezpečnosti 

chodců v daném místě, a to zejména dětí docházejících do nedaleké základní školy, a také s 

ohledem na skutečnost, že budova je nyní před rekonstrukcí a pokud by se nepodařilo tento 

záměr s vlastníkem dohodnout nyní, po opravě budovy by to již dlouhodobě nebylo možné. 

Konkrétní podmínky realizace záměru budou upravovat následné smlouvy s vlastníkem 

nemovitosti.  

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 16. - Rozpočtové opatření č. 2/2025 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2025. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 2/2025 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2025. 

M. Kachlík – vedoucí OHS okomentoval všechny změny v RO č. 2/2025, krátký koment 

přidala předsedkyně FV V. Danišková a starosta M. Kamarád. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2025. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

Rozprava:  

Předsedkyně FV V. Danišková hovořila o jednání FV 22.4.2025, na kterém se projednávaly 

změny RO č. 2/2025. Otázky členů FV zodpověděl vedoucí OHS a vyjasnil potřeby změn 

rozpočtu. Dále na jednání FV byly stanoveny další kontroly dle plánu a účast a pomoc při 

vybírání poplatků a kontrole zaplacených poplatků při pouti. Návrh FV na určení výplaty 

dotací, příspěvků, plateb apod. z rozpočtu města pouze na účet obdarovaného, nikoliv 

v hotovosti.  

Předsedkyně KV L. Orgoníková hovořila o jednání KV 22.4.2025, na kterém se hodnotily 

výsledky kontrol (poslední kontrola na funkčnost programu Fénix – bez připomínek), 

projednáno bylo plnění plánu kontrol a plán dalších kontrol a spolu s FV pomoc při pouti.  

Starosta města M. Kamarád seznámil přítomné s průběhem investic města: vodovod Husova 

ul. + přípojky k městským budovám (ukončení 30.6.); zahájení výstavby tribuny a 

sportovních hřišť v červenci; zahájení TI K Hesovu také v červenci (dokončení červen 2026); 

dokončeno VŘ na chodník a přechod v Keřkově, na křižovatku Okružní, na kanalizaci ve 

Hřištích; dodán štěpkovač; objednáno mobilní pódium; podepisují se smlouvy na koupi 

pozemků K Hesovu (na 1 parcelu je vypsána do28.4. soutěž, otevírání obálek 30.4.); předání 



13 

 

několika bytů v DPS a v Ronově n. S. 25 (na pronájem 1 bytu je podán inzerát); nesouhlas 

mysliveckých spolků k výstavbě FVE (realizovat se bude pouze 1 lokalita); výsadba zeleně ve 

městě z městských prostředků a náhradní výsadba za rekonstrukci tratě. Pozval přítomné na 

ACO běh 24.5. a na OPEN ZUŠ 29.5. 

V. Henzl se ptal na postřik zeleně ve čtvrti básníků, jaký bude postup? Odpověděl starosta, že 

postřik musí působit cca 21 dní a poté bude zatravnění odstraněno a bude se postupovat podle 

plánu výsadeb s výsadbou různé zeleně.  

I. Henzlová hovořila o znečištění potoka a soukromých studní v Dobré v roce 2022 a 2024, o 

kterém informovali (nebylo konkrétně řečeno kdo) Městský úřad Přibyslav (nebylo konkrétně 

řečeno koho). Dotyčný úředník je prý odkázal na příslušné úřady. Občasné Dobré se 

domnívají, že ke znečišťování docházelo z důvodu přečerpávání kontaminované vody 

z bioplynové stanice z Keřkova nad obcí. Starosta o této situaci nevěděl a konstatoval, že 

odkázání občanů na příslušné orgány bylo v souladu se správným úředním postupem, zvláště 

když stížnost nebyla podána písemně. Dále upozornil na úřady, které mohou tuto situaci řešit 

(MÚ Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí a ČIŽP). MÚ Přibyslav nejsou v tuto chvíli 

známy konkrétní okolnosti zmiňovaného případu.  

    

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 

divákům televize a internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil v 18:28 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 17. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 18/2025 - 34/2025, přijatá 

dne 23. 4. 2025. 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 
18/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 23. 4. 2025. 

Termín: 25. 04. 2025 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
19/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemků parc. č. 933/1, 933/2, 

933/4, 925/9, 925/11, 925/12, 945/1 a 945/3 o celkové výměře 2 300 m2 v k. ú. 

Přibyslav Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Přibyslav, Hasičská 

208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 za kupní cenu 138.000 Kč. Náklady spojené 

s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 31. 1. 

2026, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 31. 03. 2026 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 10, proti 1, zdržel se 1, nepřítomen 3 
20/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav ruší záměr prodeje pozemků parc. č. 945/2 a 1705/2 

v k. ú. Přibyslav. 

Termín: 31. 03. 2026 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 8, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 3 



14 

 

21/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 334/24 o výměře 

155 m2 v k. ú. Přibyslav panu …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 108.500 Kč. 

Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude 

uzavřena do šesti měsíců od 23. 4. 2025, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 23. 10. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
22/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 10/8 o výměře 36 

m2 a pozemku parc. č. 10/9 o výměře 110 m², oddělených geometrickým plánem č. 

192-88/2024 z pozemku parc. č. 10/1 v k. ú. Poříčí u Přibyslavi panu …, 582 22 

Přibyslav za kupní cenu 43.800 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 23. 4. 2025, usnesení 

pozbývá platnosti. 

Termín: 23. 10. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
23/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 2365/4 o výměře 

1 190 m² odděleného geometrickým plánem č. 820-57/2024 z pozemku parc. č. 

2365/1 v k. ú. Jámy v podílovém spoluvlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097, a to ideálních 88/710 celku za 

podílové spoluvlastnictví, a to ideálních 88/710 celku pozemků parc. č. 2282/8 o 

výměře 637 m² a parc. č. 2282/9 o výměře 603 m² v k. ú. Jámy ve vlastnictví města 

Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 00295841 bez 

doplatku v rozdílu směňovaných nemovitých věcí. Náklady spojené se směnou 

hradí město Žďár nad Sázavou. 

Termín: 31. 12. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
24/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr darování pozemků parc. č. 1739/4 

o výměře 1 584 m², parc. č. 1749/2 o výměře 16 m² a parc. č. 1906/3 o výměře 146 

m² v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Termín: 30. 06. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
25/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva a smlouvu o sjednání jiných věcných práv mezi Správou 

železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 

IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097, jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva k 

pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav na město Přibyslav. Město Přibyslav za 

sebe a další (pozdější) vlastníky pozemku parc. č. 1877/5 v k. ú. Přibyslav se 

vzdává ve prospěch převodce práva domáhat se náhrady škody vzniklé na 

pozemku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 

uložených, zejména z důvodu trvání a provozování dráhy. Vzdání se práva se 

sjednává jako věcné právo na dobu neurčitou a bezplatně. Náklady spojené s 

převodem hradí město Přibyslav. 

Termín: 31. 10. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 



15 

 

26/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva a smlouvu o sjednání jiných věcných práv mezi Správou 

železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 

IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097, jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva k 

pozemkům parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav a parc. č. 337/1 a 343/1 v k. ú. Utín na 

město Přibyslav. Město Přibyslav za sebe a další (pozdější) vlastníky pozemku 

parc. č. 343/1 v k. ú. Utín se vzdává ve prospěch převodce práva domáhat se 

náhrady škody vzniklé na pozemku, případně na stavbách na něm postavených 

nebo na předmětech na něm uložených, zejména z důvodu trvání a provozování 

dráhy. Vzdání se práva se sjednává jako věcné právo na dobu neurčitou a 

bezplatně. Náklady spojené s převodem hradí město Přibyslav. 

Termín: 31. 10. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
27/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002 na prodej stavby "Město Přibyslav, místní část Dobrá, Prodloužení 

kanalizačních a vodovodních řadů" za dohodnutou cenu 761.931 Kč. 

Termín: 31. 08. 2026 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
28/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002 na prodej stavby "Lokalita rodinných domů Dobrá, SO 104 Vodovod" za 

dohodnutou cenu 258.619 Kč. 

Termín: 31. 08. 2026 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
29/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002 na prodej stavby "Kanalizace Přibyslav, místní části Dobrá - Keřkov" za 

dohodnutou cenu 39.776.788 Kč.  

Termín: 31. 08. 2026 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
30/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

48173002 na prodej stavby "Vodovod Přibyslav - Česká Jablonná - Dolní 

Jablonná" za dohodnutou cenu 10.298.125 Kč. 

Termín: 31. 08. 2026 

Zajistí: Ing. Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
31/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2024 Josefu 

Matouškovi, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav a Jaroslavu Horskému, Dolní Jablonná 

33, 582 22 Přibyslav. 



16 

 

Termín: 31. 10. 2025 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
32/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické 

farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 256.304 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Termín: 31. 05. 2025 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
33/2025 Město Přibyslav schvaluje záměr získání části pozemku parc. č. st. 188 v k. ú. 

Přibyslav v rozsahu, jak je tato část pozemku definována dokumentací pro povolení 

stavby akce „Stavební úpravy garáže v Přibyslavi“ vypracované projektantem 

Ateliér 2 s.r.o., kde je tato část pozemku ve výkresu koordinační situace vyznačena 

jako „dodláždění nebo předláždění části chodníku zámkovou dlažbou cca 5,2 m², 

dodláždění nebo předláždění části chodníku kostkami cca 6 m² a dodláždění 

dlažbou pro nevidomé cca 0,5 m²“ s tím, že město Přibyslav bude z převážné části 

financovat demolici stávající hospodářské budovy čp. 207 v severozápadní části 

pozemku parc. č. st. 188 a následnou výstavbu nové budovy dle dokumentace pro 

povolení stavby akce „Stavební úpravy garáže v Přibyslavi parc. č. st. 188, k. ú. 

Přibyslav“ v celkové rozpočtované hodnotě 1.979.780,47 Kč včetně DPH. Město 

Přibyslav zajistí společně s vlastníkem nemovitosti výběr dodavatele, který provede 

demolici budovy, výstavbu nové budovy a dodláždění chodníků, a to dle pravidel 

města Přibyslav pro zadávání veřejných zakázek. Po demolici budovy vlastník 

pozemku daruje městu Přibyslav část pozemku k rozšíření chodníku, která je 

definována výše v tomto usnesení. 

Zastupitelstvo města Přibyslav potvrzuje, že realizaci tohoto záměru považuje i při 

zohlednění očekávaných nákladů za velmi důležitou a velice veřejně prospěšnou, 

neboť dojde k výraznému zlepšení dopravně-bezpečnostní situace v místě, zejména 

zvýšení bezpečnosti chodců v daném místě, a to zejména dětí docházejících do 

nedaleké základní školy, a také s ohledem na skutečnost, že budova je nyní před 

rekonstrukcí a pokud by se nepodařilo tento záměr s vlastníkem dohodnout nyní, po 

opravě budovy by to již dlouhodobě nebylo možné. Konkrétní podmínky realizace 

záměru budou upravovat následné smlouvy s vlastníkem nemovitosti.  

Termín: 31. 12. 2025 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
34/2025 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2025. 

Termín: 31. 05. 2025 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 

 

 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 2/2025 

 
Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2025 

Příjmy 

Oddíl/ 
seskupení 

Název oddílu, seskupení, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v 
Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po RO 



17 

 

00/41 Neinvestiční přijaté transfery   1 610 184,50 4 873 669,50 
  § 4116 - úprava zaokrouhlení  -0,50     

  
fin. příspěvek - obnova, zajiš. a vých. les. porostů do 40 let 
věku 436 185,00     

  dotace kraje na pečovatelskou službu 1 174 000,00     

55/ Požární ochrana a integrovaný záchranný systém   39 200,00 72 800,00 

  refundace nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 39 200,00     

 celkem 1 649 384,50 140 808 587,52 

 

Výdaje 

Oddíl 
Název oddílu, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v 

Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po RO 

33/ Kultura, církve a sdělovací prostředky   870 000,00 9 143 000,00 
  výmalba kostela + dotace Regenerace + Boží muka - hřbitov  870 000,00     

55/ Požární ochrana a IZS   39 200,00 14 099 800,00 
  užití refundace nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 39 200,00     

63/ Finanční operace, hospodářská činnost   516 185,00 5 518 185,00 

  
přesun fin. pr.- obnova, zaj. a vých. les. porostů do 40 let 
věku 436 185,00     

  
navýšení pojistného (pojistné plnění ZŠ), indexace + nové 
budovy  80 000,00     

 celkem 1 425 385,00 287 274 185,00 

     

         /8115 
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech    223 999,50 146 465 597,48 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 23. 4. 2025 

BOD 1 2 2 2 2 3 4 5 6 

USNESENÍ 18/2025 --- --- 19/2025 20/2025 21/2025 22/2025 23/2025 24/2025 

Thomayer NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Benc PRO PROTI PROTI PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PROTI PROTI PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Jaroš PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO ZDRŽ. PROTI ZDRŽ. ZDRŽ. PRO ZDRŽ. ZDRŽ. 

HLASY 12:0:0:3 5:2:5:3 0:2:10:3 10:1:1:3 8:0:4:3 11:0:1:3 12:0:0:3 11:0:1:3 11:0:1:3 

 

BOD 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

USNESENÍ 25/2025 26/2025 27/2025 28/2025 29/2025 30/2025 31/2025 32/2025 33/2025 

Thomayer NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 



18 

 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO 

HLASY 12:0:0:3 12:0:0:3 11:0:1:3 11:0:1:3 11:0:1:3 11:0:1:3 11:0:1:3 11:0:1:3 12:0:0:3 

 

BOD 16 

USNESENÍ 34/2025 

Thomayer NEPŘ. 

Benc PRO 

Kamarád PRO 

Omes PRO 

Henzl PRO 

Šnýdlová PRO 

Šeda PRO 

Loužecká NEPŘ. 

Lehrl NEPŘ. 

Jaroš PRO 

Orgoníková PRO 

Danišková PRO 

Henzlová PRO 

Vostál PRO 

Neumannová ZDRŽ. 

HLASY 11:0:1:3 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Libor Jaroš   .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 

Ing. Lucie Orgoníková …..........………… podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 24. 4. 2025. 


